



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº OPERAÇÃO 1016036-01	Nº SICONV 806263	PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Iguaba Grande	APELIDO DO EMPREENDIMENTO Cobertura Claudio Moacyr
---------------------------	---------------------	---	---

LOCALIDADE SINAPI RIO DE JANEIRO	DATA BASE 07-19 (DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE Rua Nossa Srª da conceição, Quadra D - Parque Alvorada	MUNICÍPIO / UF Iguaba Grande	BDI 29,77%
-------------------------------------	---------------------------	---	---------------------------------	---------------

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Memória de Cálculo
							R\$ 29.120,57	
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 27.660,52	
1.1.	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	6,00	R\$ 632,28	R\$ 3.793,68	Dimensões: 3,00 x 2,00 m =
1.2.	SINAPI	74220/1	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E=6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	m2	101,16	R\$ 79,00	R\$ 7.991,64	Lateral direita para varanda da escola (32,88m) + Fundos para a escola (13,10m) x Altura 2,20m =
1.3.	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m2	20,00	R\$ 793,76	R\$ 15.875,20	Comprimento (5,00m) x Largura (4,00m) =
4. PINTURA							R\$ 1.460,05	
1.4.	SINAPI	95468	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	m2	25,57	R\$ 57,10	R\$ 1.460,05	Quantitativo medido acumulado - 80% de aproveitamento (20% da pintura executada foi degradada devido a paralização da obra) = 127,85 - 80% =

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Iguaba Grande

Local

Thais Pereira de Aguiar
Responsável Técnico

Nome: Thais Pereira de Aguiar

CREA/CAU: A129255-2

Thais Pereira de Aguiar
Arquiteta e Urbanista
CAU A129255-2